
Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

QUINTA-FEIRA, 07/01/2016                               ANO: VI Nº: 1239 EDIÇÃO DE HOJE: 03 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 1 
 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Sumário 

DECRETO Nº 4638/2016 ..................................... 1 

LICITAÇÕES ....................................................... 1 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 118/2015...... 1 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 119/2015...... 1 
ERRATA REFERENTE 7º TERMO ADITIVO 

DO CONTRATO Nº 10/2013 ........................... 2 
  

 

DECRETO Nº 4638/2016 
 

DECRETO Nº  4638/2016,  6 de janeiro de 2016. 

 
 

Concede gozo de Licença Prêmio à 
Servidora Pública Efetiva e dá outras 
providências. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, Estado do 

Paraná, no uso de suas atribuições legais, atendendo 
pedido da requerente e especialmente o disposto no artigo 
161 da Lei nº 617/2007 – Estatuto dos Servidores Públicos, 

DECRETA: 

Art. 1º Fica concedido, a partir do dia 8 de janeiro de 2016, o 
direito ao gozo de  LICENÇA PRÊMIO  à  servidora  SIMONE 
NEVES SOARES ZANGALLI,  brasileira,  RG nº 7.800.480-0 

SSP/PR,  ocupante do cargo de Técnico em Enfermagem, 
matrícula funcional 1508/3 
 
Art. 2º A concessão do direito da licença de que trata o artigo 1º 

deste Decreto encontra como período aquisitivo os exercícios de 
2009/2014. 
 
Art. 3º No período de licença a servidora fará jus à percepção 

da remuneração integral de seu cargo efetivo. 
 
Art. 4º Revogam-se as disposições contrárias.  

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL,  6 de 
janeiro de 2016.  

 
                                   Jaime Luis Basso 
                                   Prefeito Municipal   

LICITAÇÕES 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 118/2015 
 

 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

CONTRATO Nº. 118/2015 de 11/12/2015 – Ref. 
Pregão nº. 108/2015 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

CONTRATADO(A): POLIMEDICI ASSESSORIA E 
CONSULTORIA EM MEDICINA DO TRABALHO LTDA-EPP 

OBJETO: Contratação de serviços para elaboração, 
implantação e acompanhamento do PPRA, PCMSO, serviços 
para elaboração e atualização do LTCAT, serviços de 
acompanhamento e orientação e atualização da legislação 
pertinente a segurança do trabalho, em conformidade com a Lei 
6514/77 e Instrução Normativa 78/2002. 
VALOR: R$ 6.900,00 (seis mil e novecentos reais) 
PRAZO VIGÊNCIA: 10/12/2016 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

339039999900 1412 DEMAIS SERV. DE TERCEIROS, 
PESSOA JURÍDICA 

ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e GILMAR PEDRO 
RESENDE 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 119/2015 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

CONTRATO Nº. 119/2015 de 11/12/2015 – Ref. 
Pregão nº. 108/2015 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

CONTRATADO(A): CLÍNICA NOSSA SENHORA MEDIANEIRA 
LTDA - ME 

OBJETO: Contratação de serviços de exames de audiometria, 
espirometria e eletrocardiograma, em conformidade com a Lei 
6514/77 e Instrução Normativa 78/2002. 
VALOR: R$ 3.400,00 (três mil e quatrocentos reais) 
PRAZO VIGÊNCIA: 10/12/2016 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

339039999900 1412 DEMAIS SERV. DE TERCEIROS, 
PESSOA JURÍDICA 

ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e DANI ANDREIA 
NOVELLO OREJUELA 

 

 

 

 

 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

QUINTA-FEIRA, 07/01/2016                               ANO: VI Nº: 1239 EDIÇÃO DE HOJE: 03 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 2 
 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

ERRATA REFERENTE 7º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 10/2013 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL  
Estado do Paraná 

ERRATA - REFERENTE 7º TERMO ADITIVO, EXTRATO E ANEXO I DO 7º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 10/2013 - 
REFERENTE PREGÃO Nº. 02/2013 - PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL DIA - 29/12/2015 E NO 
JORNAL O PARANÁ DIA – 30/12/2015. 

Onde se lê: 

CLÁUSULA SEGUNDA: Em razão da modificação introduzida no Contrato Original, em virtude do disposto na cláusula anterior, 
fica acertado que houve um acréscimo no valor contratual de R$ 43.842,51 (quarenta e três mil oitocentos e quarenta e dois reais 

e cinquenta e um centavos), referente o período aditivado, conforme anexo I do presente aditivo. Os pagamentos serão efetivados 
na quantidade de dias letivos efetivamente executados, ou seja, caso ocorra o cancelamento de algum dia letivo, este não irá 
gerar direitos ao contratado. 

 Leia-se 

CLÁUSULA SEGUNDA: Em razão da modificação introduzida no Contrato Original, em virtude do disposto na cláusula anterior, 
fica acertado que houve um acréscimo no valor contratual de R$ 47.654,91 (Quarenta e sete mil seiscentos e cinquenta e 
quatro reais e noventa e um centavos referente o período aditivado, conforme anexo I do presente aditivo. Os pagamentos 

serão efetivados na quantidade de dias letivos efetivamente executados, ou seja, caso ocorra o cancelamento de algum dia letivo, 
este não irá gerar direitos ao contratado. 

Anexo I do 7º Aditivo 

Onde se lê: 
ANEXO I 

ESPECIFICAÇÕES DO LOTE E LINHA: 
Lote nº. 5 – compreendendo 1 linha 

LINHA LINHA/PERCURSO Nº ALUNOS DIAS 
LETIVOS 

2016 

KM/DIA 
2016 

TOTAL 
KM 

ANO 2016 

Valor por 
KM R$ 

Valor Total 
da Linha R$  

1 
 
 

Percurso: Céu Azul, Santa 
Rita, Vista alegre, Sítio 
Müller, Boca da Picada, 

Céu Azul. 
Escolas: CEMEI São 
Francisco de Assis, 

Monteiro Lobato, Leôncio 
Correia, São Cristóvão. 
Capacidade do Veículo: 
28 lugares ou superior 

Turnos: Tarde (ida e volta) 
Veículo ONIBUS 

Estrada Rural/Asfalto 

24 alunos 
 
 
 
 

204 
 

69  14.076  
 

R$ 3,1147 
 

43.842,51 

Valor Total do Lote nº 5 43.842,51 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

QUINTA-FEIRA, 07/01/2016                               ANO: VI Nº: 1239 EDIÇÃO DE HOJE: 03 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 3 
 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

 
 
 Leia-se: 

ANEXO I 
ESPECIFICAÇÕES DO LOTE E LINHA: 
Lote nº. 5 – compreendendo 1 linha 

LINHA LINHA/PERCURSO Nº 
ALUNOS 

DIAS 
LETIVOS 

2016 

KM/DIA 
2016 

TOTAL KM 
ANO 2016 

Valor por 
KM R$ 

Valor Total 
da Linha R$  

1 
 
 

Percurso: Céu Azul, Santa 
Rita, Vista alegre, Sítio Müller, 

Boca da Picada, Céu Azul. 
Escolas: CEMEI São Francisco 

de Assis, Monteiro Lobato, 
Leôncio Correia, São 

Cristóvão. 
Capacidade do Veículo: 28 

lugares ou superior 
Turnos: Tarde (ida e volta) 

Veículo ONIBUS 
Estrada Rural/Asfalto 

24 alunos 
 
 
 
 

204 
 

75  15.300  
 

R$ 
3,1147 

 

47.654,91 

Valor Total do Lote nº 5 47.654,91 

 Céu Azul, 05 de janeiro de 2016. 
 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/

